défense estfaite aux hommes de loi d'exercer leur ministè-

re auprès du Substitut actuel du Vidomne procédant judi-

ciairement. (Voy. Pièces numéros III et XVII . )

Prononcées à Genève dans S. Pierre , le 2 décembre 1291 .

(Coll. av. copie contemp.)

In nom. Domini, Amen . Anno eiusdem m° cc° nonagº pri-

mo, indictione ivª, dominica 1ª mensis decembris, conuocatis

et conuenientibus coram Rd. patre D. Gulielmo Ep° Geben.,

Capitulo et clero Geben. in choro Cathedralis ecclesie S. Pe-

tri , facto, ut moris est, per ipsum Epm predicationis sermone,

idem Eps, in presentia dictorum Capituli , cleri et populi Ge-

ben. et mei Notarii infrascripti et testium infrascriptorum ,

quasdam monitiones et inbibitiones emisit in hec verba.

Guillelmus, Dei gratia Geben. ecclesie minister humilis,

karissimis sibi in Christo ac fidelibus suis Capitulo, clero et

toto populo Geben . , infrascriptorum notitiam cum salute.

Quam, qualem aut quantam auctoritatem, potestatem seu ad-

ministrationem predecessores nostri ante tempora nostra com-

miserint, seu scienter permiserint Vicedomnis suis, quos in

ciuitate nostra diversos diuersis temporibus habuerunt et sta-

tuerunt, nos hoc penitus ignoramus. Illud tamen constanter

asserimus, quod nos Vicedomno nostro, cui in dicta ciuitate

Vicedomnatum commisimus¹) seu concessimus, nullampror-

sus judiciariam auctoritatem ²) , nec merum imperium commi-

simus seu concessimus. Imo eidem inhibuimus , sub pena pri-

uationis officii, pluries et expresse, ne judicialiter cognoscen-

do vel diffiniendo , intromitteret se de hiis que ad merum im-
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periumpertinent, nec de hiis que spectant adjudiciariam auc

toritatem, prout continetur in publicis instrumentis exinde

confectis. Ipse vero, non suo, ut credimus , sed aliorum per.

uerso ductus consilio, sub pretextu Vicedonnatus , nostrum in

dicta ciuitate nostra usurpat et occupat dominatum, et sub

pretextu ministerii, magisterium sibi nititur vendicare ³) : ea

non solum que sunt jurisdictionis , sed et ea que sunt meri et

mixti imperii per suos satellites exercendo , et sine examina-

tione et approbatione nostra alium vel alios in officio Vice-

donnatus statuendo , et spreto carcere nostro, captos ad illici-

tum et inconsuetum et alienum carcerem detrudendo : et,

quod dictu quoque horribile est, nosmet ipsos et Balliuos et

Judices nostros , a predictis totaliter per suam potentiam re-

pellendo, et plura alia in nostrum preiudicium faciendo, quam-